
ZARZĄDZENIE  NR  410 /11 
WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

 
z dnia 25 lipca 2011 r. 

 
w sprawie zasięgu terytorialnego lotniczego  

przejścia granicznego Poznań-Ławica 
 
 
 

 Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206) oraz art. 16 ust. 3a ustawy z dnia 12 
października 1990 r. o ochronie granicy państwowej (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 12, 
poz. 67 oraz z 2005 r. Nr 226, poz. 1944 oraz z  2007 r. Nr 107, poz. 732 i Nr 140, poz. 982) 
i w związku z §3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
13 sierpnia 2008 r. w sprawie sposobu ustalenia zasięgu terytorialnego przejść granicznych 
(Dz. U. Nr 147, poz. 938), w porozumieniu z Prezesem Zarządu Portu Lotniczego Poznań-
Ławica Sp. z o.o., Komendantem Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w Krośnie 
Odrzańskim oraz Dyrektorem Izby Celnej w Poznaniu zarządzam, co następuje: 
 
§ 1. Zasięg terytorialny stałego lotniczego przejścia granicznego obejmuje następujące                       
miejsca i strefy Portu Lotniczego Poznań-Ławica: 

1) w budynku Terminala Pasażerskiego: 
a) część wschodnia budynku – od miejsca kontroli bezpieczeństwa Placówki 

Straży Granicznej Poznań-Ławica PSG (odloty), poprzez halę odlotów 
na kierunkach Schengen i non Schengen oraz salonik VIP do wyjścia 
na płytę postojową statków powietrznych (PPS); 

b) część centralna budynku – od linii stanowisk odprawy biletowo-bagażowej 
(check-in), poprzez stanowiska kontroli bezpieczeństwa bagażu 
rejestrowanego i sortownię do wyjścia na teren PPS oraz pomieszczenia 
(PSG) i Oddziału Celnego PL Poznań-Ławica (OC); 

c) część zachodnia budynku – od wejść z PPS na halę przylotów, poprzez 
kontrolę paszportową, halę odbioru bagażu, do wyjścia do strefy 
ogólnodostępnej wraz z pomieszczeniami  PSG i OC, znajdującymi się  
na hali przylotów; 

 
2) w budynku Terminala General Aviation  
  - od drzwi z napisem „Odloty Krajowe/Odloty Zagraniczne”, poprzez kontrolę 

paszportową i kontrolę bezpieczeństwa PSG do wyjścia na PPS wraz 
z pomieszczeniami PSG i OC; 

  
3) w budynku Terminala Cargo  
  - od bram wjazdowych, poprzez miejsca stanowisk kontroli bezpieczeństwa 

 przesyłek nadawanych, halę import-eksport, do wyjścia na teren strefy 
 zastrzeżonej lotniska oraz pomieszczenia odprawowe OC, znajdujące się 
we wschodniej części budynku; 

 
4) plac przed Terminalem Cargo  
  - powierzchnia od ściany frontowej budynku (na całej jej długości) 

do zewnętrznego krawężnika drogi dojazdowej na południu; 



5) płyty postojowe statków powietrznych: PPS1, PPS2, PPS3, których linie 
bezpieczeństwa ograniczające miejsca postojowe statków powietrznych oznaczono 
kolorem czerwonym w załączniku Nr 5. 

 
§ 2. Zasięg terytorialny lotniczego przejścia granicznego Poznań-Ławica w formie graficznej, 
przedstawiają załączniki Nr 1, 2, 3, 4 i 5 do zarządzenia. 
 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 
 WOJEWODA WIELKOPOLSKI 
 /-/ Piotr Florek 

 
 


